
  
                                    

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯРОВОЕ  

ПО ОБРАЗОВАНИЮ  

 

 П Р И К А З  
19.05.2021 № 76 

г. Яровое 

 
Об установлении размера  
родительской платы за присмотр 
и уход за ребенком в ДОУ 
 
 
           В соответствии с Постановлением Администрации города Яровое Ал-

тайского края «Об установлении размера родительской платы за присмотр и 

уход за ребенком в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

учреждениях (образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования) города Яровое Алтайского края» от 

17.05.2021 № 360 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

 

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных предста-

вителей) (родительская плата) за присмотр и уход за ребенком в дошкольных 

образовательных учреждениях в сумме 2000 рублей в месяц с 01.06.2021. 

2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-

инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родите-

лей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией. 

3. Заведующим ДОУ (Лобач Е.В., Пышенко О.А., Кулишенко Н.М., Руд-

ниченко Л.В.) информировать родителей.  

4. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на себя. 

 

 

Председатель комитета администрации         

г. Яровое по образованию    

 

 

А.П. Зинченко 

 

 

 

 


